[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

AUTÓGRAFO N°. 1054/2010
REFERENTE:  PROJETO DE LEI N° 272, de 26 de maio de 2010.
Institui a nomenclatura do “cidadão legislador” em Monte Azul Paulista e dá outras providências.
AUTORIA:  MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS.

OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVARAM O SEGUINTE PROJETO DE LEI:
Artigo 1° -  Institui a nomenclatura “cidadão legislador” em Monte Azul Paulista.
Artigo 2° -  Todos os cidadãos que apresentarem sugestões a legisladores, terão seu nome incorporado como colaboradores à propositura.
Artigo 3° -  Em todos os atos em que o Projeto se apresentar, constará o nome do vereador, bem como do co-autor.
Artigo 4° -  O “cidadão legislador” não receberá retribuição financeira ou de qualquer fim por apresentar suas sugestões e as mesmas se tornarem projetos e leis.
Artigo 5° -  Não poderá o “cidadão legislador” ter qualquer tipo de relação que envolva remuneração ou vínculo junto aos Poderes Executivo e Legislativo, bem como ocupar cargos em diretórios municipais, comissões provisórias, executivas estaduais e nacional de qualquer partido.
Artigo 6° -  Esta Lei entra em vigor 60 (sessenta) dias após sua publicação oficial, revogadas as disposições em contrário.
Monte Azul Paulista, 27 de Julho de 2010.

..........................................................................        .......................................................................
MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS              FÁBIO JERÔNIMO MARQUES

      Presidente da Câmara Municipal                                 Vice-Presidente

..........................................................................         ........................................................................

      ANTONIO ARNALDO GURJON                ALEXANDRE VIDOTTI MACHADO

                         1° Secretário                                                            2° Secretário